
 

 

UCHWAŁA NR III/8/24 

RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609), art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760 oraz z 2022 r. poz. 2754) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania oraz 

szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania 

wykonywania takich usług. 

§ 2. Przyznając usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  oraz usługi sąsiedzkie, u osoby ubiegającej się o usługę 

uwzględnia się: 

1) możliwości organizacyjne i finansowe; 

2) rodzaj schorzenia i sprawność fizyczną; 

3) warunki mieszkaniowe; 

4) uwarunkowania środowiskowe; 

5) wydolność opiekuńczą rodziny. 

§ 3. 1 Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) w ramach zaspakajania podstawowych potrzeb życiowych: pomoc w utrzymaniu higieny otoczenia (zamiatanie, 

mycie podłóg, pranie, zmywanie naczyń), przynoszenie opału i palenie w piecu, pomoc w przygotowaniu 

posiłków, pomoc przy robieniu zakupów artykułów spożywczych,  gotowych posiłków, środków higienicznych 

i leków; 

2) w ramach potrzeb podstawowej opieki higieniczno-pielęgnacyjnej w przypadku ograniczonej mobilności osoby 

wymagającej pomocy: pomoc w toalecie ciała, pomoc przy zmianie bielizny osobistej i pościelowej, ścielenie 

łóżka; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 czerwca 2024 r.

Poz. 4883



3) w ramach potrzeb i możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem: umawianie wizyt lekarskich, wizyt 

w urzędach, pomoc w utrzymywaniu kontaktów z najbliższym otoczeniem, środowiskiem lokalnym. 

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 20 godzin miesięcznie. Usługi sąsiedzkie 

mogą być przyznane 7 dni w tygodniu w zależności od potrzeb osoby korzystającej z usług. 

§ 4. Koszt jednej godziny usług ustala się następująco: 

1) w przypadku usług opiekuńczych, w wysokości 150% minimalnej stawki godzinowej, określonej na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, obowiązującej w dniu 

wydania decyzji o przyznaniu pomocy w formie usług opiekuńczych. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych 

ulega zmianie wraz ze zmianą minimalnej stawki godzinowej; 

2) w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, w wysokości 170% minimalnej stawki godzinowej, określonej na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, obowiązującej w dniu 

wydania decyzji o przyznaniu pomocy w formie usług opiekuńczych. Koszt jednej godziny specjalistycznych 

usług opiekuńczych ulega zmianie wraz ze zmianą minimalnej stawki godzinowej; 

3) w przypadku usług sąsiedzkich w wysokości 120% minimalnej stawki godzinowej, określonej na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, obowiązującej w dniu 

wydania decyzji o przyznaniu pomocy w formie usług sąsiedzkich. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich 

ulega zmianie wraz ze zmianą minimalnej stawki godzinowej. 

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dla osoby samotnie gospodarującej 

i osoby w rodzinie ustala się na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Dochód na osobę w relacji kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej w 

procentach 

Procentowy wskaźnik odpłatności 

ustalony od ceny jednej godziny 

usług opiekuńczych, usług 

sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osoby samotnie 

gospodarującej,  z wyłączeniem 

specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi 

Procentowy wskaźnik odpłatności 

ustalony od ceny jednej godziny 

usług opiekuńczych, usług 

sąsiedzkich  i specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osoby w 

rodzinie, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób  z 

zaburzeniami psychicznymi 

do 150%  nieodpłatnie  nieodpłatnie 

powyżej 150% do 200%  6%  8% 

 powyżej 200% do 250%  14% 20% 

powyżej 250% do 300%  30%  35% 

 powyżej 300% do 350% 50% 75% 

 powyżej 350% do 400%  80%  85% 

powyżej 400%  100%  100% 

§ 6. 1. Odpłatność miesięczna za usługi stanowi iloczyn kosztu godziny usługi, o którym mowa w § 

4, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 5 oraz liczby godzin świadczonych usług 

w danym miesiącu. 

2. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 

wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług 

sąsiedzkich w terminie do 2. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane. 

3. Należności za pomoc w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, osoby 

zobowiązane wpłacają w kasie lub na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bełchatowie. 

§ 7. 1 Osoby zobowiązane do odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie, specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, można 

zwolnić częściowo z odpłatności ze względu na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4883



1) konieczność zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych w wysokim wymiarze powodującym, że odpłatność za usługi zagraża egzystencji osoby samotnie 

gospodarującej lub rodziny; 

2) konieczność ponoszenia dużych wydatków w stosunku do dochodów, w szczególności na koszty leczenia, zakup 

leków, środków opatrunkowych, rehabilitacji; 

3) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację osoby wymagającej usług. 

2. Osoby zobowiązane do odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie, specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, można 

zwolnić całkowicie z odpłatności, gdy: 

1) żądanie zwrotu wydatków za udzielone świadczenie (za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne 

usługi opiekuńcze) stanowiłoby dla osoby lub rodziny nadmierne obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki 

udzielonej pomocy, biorąc pod uwagę sytuację życiową, warunki rodzinne i mieszkaniowe; 

2) więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna jest obłożnie 

chora; 

3) osoby zobowiązane wnoszą opłaty za pobyt innego członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXV/174/20 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za te usługi oraz trybu ich pobierania. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bełchatowa. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

 

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Bełchatowie 

 

Michał Wyczachowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4883


		2024-06-17T11:41:06+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




